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W dniu 16 lutego 2018 r. rozdano szkolne walentynki!  

Jak co roku był to dzień pełen wrażeń, zwłaszcza dla zdobywców 

największej ilości walentynek! …lub dla tych, którzy dostali jedną, ale od 

wymarzonego Walentego lub wymarzonej Walentynki! 

  

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

opr. Oliwia Salwin, kl. III 

6 lutego 2018r. obchodziliśmy Dzień Bezpiecznego Internetu (DBI). Inicjatywa ta 

miała na celu przede wszystkim inicjowanie i propagowanie działań na rzecz 

bezpiecznego dostępu dzieci i młodzieży do zasobów internetowych, zaznajomienie 

rodziców, nauczycieli i wychowawców z problematyką bezpieczeństwa online oraz 

promocję pozytywnego wykorzystywania internetu. Ideą DBI było podkreślanie siły 

współdziałania w dbaniu o cyfrowe bezpieczeństwo, zarówno na poziomie 

międzynarodowym, jak również lokalnym, łącząc zaangażowanie wielu instytucji, 

ale także rodziny, czyli najbliższego otoczenia dziecka.  

 

DBI 2018 obchodziliśmy pod hasłem „Dzień Bezpiecznego Internetu: tworzymy 

kulturę szacunku w sieci”. Szacunek to pojęcie, które zawiera w sobie bardzo wiele 

treści. To istotna wartość, bez której nie zbudujemy kultury zrozumienia, zaufania i 

tolerancji. Brak poszanowania innych osób, ich prywatności czy odmiennych 

poglądów skutkuje niepokojącymi zjawiskami, które pojawiają się w internecie m.in. 

cyberprzemocą, hejtem i ksenofobią. Podczas obchodów DBI 2018 podkreśliliśmy 

także to, że szacunek jest ważny nie tylko w odniesieniu do świata, innych ludzi, ale 

także do własnej osoby – jest wsparciem w ochronie naszej prywatności, a także w 

budowaniu reputacji. Internet to narzędzie, które młodzi ludzie intensywnie 

wykorzystują do komunikacji, a dobre i pozytywne relacje są oparte na 

poszanowaniu drugiej strony.  

 



 

Z najnowszych statystyk wynika, że co dwa tygodnie znika 
bezpowrotnie jeden język, a jednocześnie ogromna część 

związanego z nim bogactwa intelektualnego i kulturalnego.  
21 lutego na całym świecie obchodzimy  

Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego 
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opr. Gabriela Ryszawa

Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego został ustanowiony na 30. Sesji 
Konferencji Generalnej UNESCO w 1999 roku. Ideą obchodów Dnia jest 

zwrócenie uwagi społeczności międzynarodowej na bogactwo różnorodności 
językowej świata, a jednocześnie na konieczność jego ochrony i promocji 
wielojęzyczności, zagrożonej z powodu rosnącej liczby języków ginących. 

 

Organizując co roku obchody Dnia Języka Ojczystego, UNESCO podkreśla 
swoje zaangażowanie w ochronę i promocję różnorodności kulturowej, a także 
wielojęzyczności w edukacji, dostrzegając ich znaczenie dla zrównoważonego 

rozwoju. 
 

Język ojczysty i języki lokalne to najważniejsze, niezastąpione drogi przekazu 
kultury, wiedzy i mądrości. Istotne jest wspieranie różnorodności językowej w 

Internecie, a także działania wspierające media lokalne i powszechny dostęp do 
informacji.  

W swoich dokumentach i programach odnoszących się do edukacji 
wielojęzycznej, UNESCO podkreśla wagę edukacji w lokalnych językach na 

wczesnych etapach nauczania (przedszkolnym i wczesnoszkolnym). Pozwala to 
zbudować silny fundament dla późniejszych, wyższych etapów nauki, częstokroć 

w innym już języku, którym może być na przykład literacki język ojczysty. 

Warto podkreślić, że nowa podstawa programowa kształcenia ogólnego 
wskazuje iż najważniejsze umiejętności rozwijane w ramach kształcenia 

ogólnego w szkole podstawowej to m.in. sprawne komunikowanie się w języku 
polskim oraz językach obcych nowożytnych. 

W procesie kształcenia ogólnego szkoła podstawowa na każdym przedmiocie 
kształtuje kompetencje językowe uczniów oraz dba o wyposażenie ich w 

wiadomości, a także umiejętności umożliwiające komunikowanie się w języku 
polskim w sposób poprawny i zrozumiały. 

 



 



 

Chwalimy wszystkich panów za zachowanie 
tradycji i pamięć o miłych paniach  

(w każdym wieku)! 
Z naszych informacji wynika, że 8 marca bieżącego roku każda osoba 
płci żeńskiej otrzymała dowód uznania z okazji swojego święta (może 

nie wszystkie materialny, ale nie o to chodzi). 

Panowie z klasy III gimnazjum postarali się podejść kreatywnie do 
obchodów tego dnia, jednakże panie (po otrzymaniu upominków), 
sugerowały pomysłodawcom powrót ku tradycyjnym rozwiązaniom – 
jako bezpieczniejszy dla zdrowia i nie tylko… Uspokajamy ruchy 

feministyczne – kwiatki też były. 

 

który w tym roku wypadł w sobotę, ale to nic – co się odwlecze to nie uciecze – 
panowie również otrzymali życzenia i drobne upominki! 

 

Wszystkim gratulujemy pomysłowości i poczucia humoru! 

Życzymy dużo uśmiechu!!! 

 

 

 
 



 
7 lutego 2018 r. roku grupa uczniów z naszej szkoły wraz  

z opiekunem wybrała się na wycieczkę do studia Buffo  

w Warszawie na musical pt. Romeo i Julia 

Wydarzenie wzbudziło wśród naszej grupy duże zainteresowanie m. in. dlatego, że 

dramat Szekspira był pokazany w zupełnie innej, nowoczesnej wersji… 

 

 
 

[Wpisz cytat z dokumentu albo podsumowanie interesującej kwestii. Pole tekstowe można umieścić 

w dowolnym miejscu w dokumencie. Użyj karty Narzędzia pól tekstowych, aby zmienić formatowanie 

pola tekstowego cytatu.] 
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Premiera tego musicalu miała miejsce 24.09.2017. Jest to pierwszy na świecie i jedyny w Polsce 

wodny musical  Romeo i Julia z użyciem technologii 3D. Podczas występu możemy usłyszeć 

oryginalną muzykę Janusza Stokłosy, idealnie dopasowaną do oprawy wizualnej.  Także choreografia 

opracowana przez Janusza Józefowicza odgrywa bardzo ważną rolę.  Dodatkowym elementem, 

przyciągającym uwagę widzów jest wodna sceneria, która jest szczególnie odczuwalna dla widzów 

siedzących w pierwszych rzędach widowni.  Technologia 3D pozwala nam czuć się tak, jakbyśmy 

uczestniczyli w akcji musicalu.  

W tytułowych bohaterów wcielają się Mateusz Jakubiec i Nina Major. Rolę Państwa Capulettich 

odgrywają Mariola Napieralska oraz Wojciech Paszkowski. Na scenie możemy zobaczyć także 

Małgorzatę Dudę-Kozerę, Mateusza Mosiewicza, Marcina Tymę, Pawła Orłowskiego, Michała 

Derlickiego , Jerzego Grzechnika, Pavla Voitenkę i Rafała Poniedzielskiego. W rolę Rosaliny-

wirtualnej kobiety, stworzonej na potrzebę internetu wciela się Natasza Urbańska.  Podczas 

wykonywania piosenek, aktorom na scenie towarzyszyła grupa rewelacyjnych tancerzy.  

Spektakl opowiada o miłości dwojga młodych ludzi, którzy nie potrafią porozumieć się z dorosłymi, 

dla których ważniejsze od dzieci są popularność i sława. W świecie telefonów komórkowych  trudno 

jest odróżnić rzeczywistość od wirtualności, życie w realu, które jest tylko jedno, od życia w grze.  

Gdy Romeo i Julia spotykają się po raz pierwszy, zaczynają rozumieć uczucie, które nimi kieruje.  Nie 

potrafią żyć bez siebie. 

 

Moim zdaniem musical jest warty obejrzenia. Polecam go wszystkim, którzy nie mieli jeszcze okazji 

zobaczyć tego widowiska. W sztuce nie brakuje humorystycznych dialogów, ale także idealnie 

dopasowanej muzyki skłaniającej widza do refleksji.   

Gra aktorska debiutujących i bardziej doświadczonych artystów w połączeniu ze wspaniałym tańcem 

w strugach wody pozostawiają odbiorcom na długo niezapomniane przeżycia.   

 

Weronika Jusińska, kl. VII 
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„Zapachniało, zajaśniało,  

wiosna, ach to ty” 
 

Marek Grechuta 

W czwartek 15 marca 2018 r.  

o godz. 17:30 w Pałacu  

w Chrzęsnem odbędzie się 

koncert z okazji Dnia Kobiet. 

Uwaga, liczba miejsc 

ograniczona! 

W poniedziałek 8 kwietnia 

2018 r. o godz. 17:00  

w Pałacu w Chrzęsnem 

odbędzie się kolejny koncert z 

cyklu „Pałac  

w poetycko-muzycznym 

pejzażu” – tym razem można 

będzie wysłuchać piosenek 

Wojciecha Młynarskiego  

w wykonaniu Stanisława 

Górki (muz. Jerzy Derfel) 
14 kwietnia 2018 r. odbędzie 

się casting, który wyłoni 

solistów, biorących udział  

w koncercie z okazji 100-lecia 

odzyskania przez Polskę 

niepodległości (koncert 

odbędzie się w październiku 

2018 r.) 

*dotyczy uczniów od 8 do 15 

lat 


